
Открытое акционерное общество 
«Концерн по производству электрической и тепловой 

энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Энергоатом»)

П Р И К А З
йтш № / f t

Москва
О внесении изменений 
в РДЭО 0479-03

В связи с введением в действие с 01.12.2008 федеральных норм и правил в 
области использования атомной энергии «Положение о порядке расследования и 
учета нарушений в работе атомных станций» НП-004-08 взамен «Положения о 
порядке расследования и учета нарушений в работе атомных станций» НП-004-97 
(ПНАЭ Г-12-005-97)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.12.2008 прилагаемое Изменение № 1 в 
РД ЭО 0479-03 «Типовой план действий персонала в случае радиационной аварии на 
АЭС концерна «Росэнергоатом» (типовой Аварийный план)» (далее -  
Изменение № 1).

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата и 
директорам филиалов ОАО «Концерн Энергоатом» - атомных станций принять 
Изменение № 1 к руководству и исполнению.

3. Производственно-техническому департаменту (Андреев В.И.) внести 
Изменение № 1 в установленном порядке в «Указатель основных действующих 
нормативных документов, регламентирующих обеспечение безопасной 
эксплуатации энергоблоков АС».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
и.о. заместителя Генерального директора -  технического директора Копьева Ю.В.

С.А. Обозов

капиллярный контроль

http://www.mosexp.ru/uzk


Приложение к приказу
ОАО «Концерн Энергоатом»
от ЗМО.ШУкЬ /5Т

Изменение № 1
в РД ЭО 0479-03 «Типовой план действий персонала в случае радиационной аварии 

на АЭС концерна «Росэнергоатом» (типовой Аварийный план)» 
(утвержден приказом концерна «Росэнергоатом» от 04.09.2003 № 755)

В разделе 4 «Группа руководства действиями», пункте 4.1, подпункте ГРД 7 и 
пункте 4.3, подпункте 4.3.7, абзаце 2 заменить «ПНАЭ-Г-12-005-97» на «НП-004-08».

Руководитель Кризисного центра И.И. Г орелов

Л.Н. Акимова 
710-82-71

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797160.htm

